[image: 174232]
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.10.2020 г.                                    с. Ворогово                                         № 19 -п

	О внесении изменений в постановление администрации Вороговского сельсовета от 24.10.2013 № 77-п «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Администрации Вороговского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

	[bookmark: _GoBack]

В целях проведения работы по совершенствованию системы оплаты труда, в соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьёй 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 34 Устава Вороговского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Вороговского сельсовета от 24.10.2013 № 77-п «Об утверждении Положения «Об оплате труда работников Администрации Вороговского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:
	приложение № 1 изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Постановление от 08.04.2020 г. № 26-п признать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вороговский Вестник», подлежит размещению на официальном сайте Вороговского сельсовета и применяется к правоотношениям, возникающим с 01 октября 2020 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Вороговского сельсовета по финансово-экономическим вопросам.

И.о. Главы
Вороговского сельсовета                                          В.В. Гаврюшенко

	Приложение № 1 к постановлению
администрации Вороговского сельсовета
от 29.10.2020 г. № 19-п

		[bookmark: _Hlk51765103]
I. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы с учетом профессиональных квалификационных группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих администрации
Вороговского сельсовета

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

		Квалификационные группы (уровни)
	Должность
	Минимальный размер
оклада (должностного оклада), ставки заработной платы (руб.)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	Документовед, документовед ВУС
	4282

	1 квалификационный уровень
	Администратор посёлка
	3896

	2 квалификационный уровень
	Бухгалтер 2 категории
	4704

II. Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы с учетом профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих

Размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденных Приказом Минздравсоцразвития РФ от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Должность
	Минимальный размер
оклада (должностного оклада), ставки заработной платы (руб.)

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений
	 3016

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	Водитель
	       3511

image1.png